Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Leme

Codigo

DESPESAS CORRENTES

Especificacao

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3190.01.00.00.00 APOSENTADORIAS,

3190.

3190.

3190.

3190.

3190.

3190.

3190.

3190.

3191.

JUROS
3290.

03.

04.

07.

11.

13.

16.

91.

94.

13.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00

00

00

00

00

00

00

00

00

Demonstrativo da Despesa por

Exercicio de 2023

RESERVA REMUNERADA E REF

PENSOES DO RPPS E DO MILITAR

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

CONTRIBUICOES A ENTIDADES FECHADAS DE PR

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVI

SENTENCAS JUDICIAIS

INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARI

E ENCARGOS DA DIVIDA

21.00.00.00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3350.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA JUR

3350.

3350.

3360.

3370.

3371.

3380.

3390.

3390.

3390.

3390.

3390.

41.

43.

45.

41.

70.

39.

14.

18.

30.

31.

32.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

CONTRIBUICOES

SUBVENCOES SOCIAIS

SUBVENCOES ECONOMICAS

CONTRIBUICOES

RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PU

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA JUR

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE

MATERIAL DE CONSUMO

PREMIACOES CLT.,

ART

.

c.,

DESP.

E OUTRA

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC

Esfera

Fiscal

Seguridade

Seguridade

Fiscal

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Fiscal

Seguridade

Seguridade

Fiscal

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Fiscal

Seguridade

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Elementos de Despesa

145.
34.250.

4.800.

80.

10.

99.365.
52.138.

939.
156.

3.798.
2.211.

12.

12.732.
5.968.

780.
29.789.

682.

396.
18.106.

160.

3.400.

200.

796
853.

31.522.
8.617.

107.

2.175.
2.858.

Total

000,00
000,00

000,00

000,00

100,00
000,00

049,78
832,00

677,03
000,00

416,60
000,00

.000,00

000,00

103,87
000,00

.000,00

780,00
274,04

000,00

000,00
800,00

0,00

000,00

000,00
0,00

000,00

.000,00

000,00

.000,00

240,00
075,00

000,00

.000,00

000,00
500,00

Recurso

34.

50.
49.

NN

[

17

18.

&

N

do Tesouro Recurso Outr.

145.
250.

.800.

50.

10.

271.
550.

939.
156.

.733.
L211.

.306.

12.

.322.
.968.

.380.

357.

.817.

335.

396.
106.

160.

.400.

796.
853.

.289.
.076.

107.

.260.
.153.

000,00
000,00

000,00

000,00

100,00
000,00

049,78
000,00

677,03
000,00

416,60
000,00

000,00

000,00

103,87

000,00

000,00

000,00

419,04

000,00

000,00
800,00

0,00

000,00

000,00
0,00

0,00

000,00
000,00

.000,00

000,00
500,00

000,00

.000,00

000,00
000,00

Fonte

0,00
0,00

0,00

30.000,00

0,00
0,00

49.094.000,00

2.588.832,00

0,00
0,00

1.065.000,00

0,00

7.410.000,00
0,00

423.780,00
11.971.855,00

347.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

200.000,00

0,00
0,00

0,00

3.233.240,00
3.540.575,00

0,00
0,00

915.000,00
705.500,00



Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Leme

Codigo

DESPESAS CORRENTES

Especificacao

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3390.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

3390.

3390.

3390.

3390.

3390.

3390.

3390.

3390.

3390.

3390.

34.

35.

36.

39.

40.

47.

48.

91.

92.

93.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES D

SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E C

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FIS

SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

4450.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA JUR

4450.

4490.

4490.

4490.

4490.

4490.

4490.

4490.

41.

30.

39.

51.

52.

61.

91.

93.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

0

o

0

o

00

00

00

0

o

0

o

00

CONTRIBUICOES

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AQUISICAO DE IMOVEIS

SENTENCAS JUDICIAIS

INDENIZACOES E RESTITUICOES

INVERSOES FINANCEIRAS

4590.61.00.00.00 AQUISICAO DE IMOVEIS

Exercicio de 2023

Esfera

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Seguridade

Fiscal

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Seguridade

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade
Fiscal
Seguridade

Investimento

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Seguridade

Fiscal

784
217

52.
105.

2.181

2.222.

55.140

8.900.

3.921

1.060.

3.552.
217.

107.

496.

73.
99.

129

148

20.502

589.

5.078

1.363.

70

1

20

Demonstrativo da Despesa por Elementos de Despesa

Total

.000,00
.000,00

000,00
000,00

.000,00
.000,00

.000,00
148,00

728,50
202,00

768,00
500,00

100,00
000,00

000,00

000,00

.000,00
.000,00

100,00
792,00

.000,00
.000,00

.000,00
.000,00

.752,18
000,00

0,00

.500,00
561,00

.000,00

.000,00

.000,00

.000,00

.000,00

Recurso do Tesouro Recurso Outr.

189.
197.

52
20.

2.176
2.007.

42.009
5.472.

3.691
978.

3.552.
217.

101.

496.

58.
97.

114

133

19.145
588.

4.593.

836.

70

20.

000,00
000,00

.000,00

000,00

.000,00
.000,00

.000,00

148,00

.500,00

900,00

768,00

000,00

100,00
000,00

000,00

000,00

.000,00
.000,00

100,00
400,00

.000,00
.000,00

.000,00
.000,00

533,18

000,00
0,00

500,00
000,00

.000,00

.000,00

.000,00
.000,00

000,00

595
20.

85.

215.

13.131
3.427.

230
82.

15.
2.

[

1.357.

485.
527.

Fonte

.000,00

000,00

0,00
000,00

0,00
0,00

.000,00

000,00

228,50

302,00

.000,00

500,00

0,00
0,00

.000,00

0,00

0,00
0,00

000,00
392,00

.000,00
.000,00

.000,00
.000,00

219,00

.000,00

0,00

000,00
561,00



Estado de Sao Paulo
Prefeitura Municipal de Leme Exercicio de 2023

Codigo Especificacao Esfera

AMORTIZACAO / REFINANCIAMENTO DA DIVIDA
4690.71.00.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA Fiscal

4690.91.00.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS Fiscal

4691.71.00.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA Fiscal

RESERVA DE CONTINGENCIA
9999.99.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA Fiscal

Total Geral
Total Fiscal
Total Investimentos

Total Seguridade

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 13/Mar/2023, 0% e 32m.

12.

20.

466
291

175.

010.

.350.

820.

925.

.425.
.323.

101.

Demonstrativo da Despesa por Elementos de Despesa

Total

000,00

000,00

000,00

000,00

000,00
315,96

0,00
684,04

Recurso

12.

20.

364.
212.

151.

do Tesouro Recurso Outr. Fonte

010.

.350.

820.

925.

683.
756.

926.

000,00

000,00

000,00

000,00

015,50
848,46

0,00
167,04

101.741.984,50
78.566.467,50
0,00
23.175.517,00



